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1. Problemos esmė: 
Sprendimo projektas parengtas įgyvendinant Civilinio kodekso ir Socialinių paslaugų įstatymo pakeitimo nuostatas, reglamentuojančias budinčių globotojų ir globos centrų veiklą, socialinės apsaugos ir darbo ministras 2018 m. sausio 19 d. priėmė įsakymą ,,Dėl globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo veiklos organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo projekto patvirtinimo. Numatyta, kad globos centrai teiks pagalbą ne tik budintiems globotojams, bet ir globėjams (rūpintojams), įtėviams, taip pat ir bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams.
Vadovaujantis aukščiau įvardintu ministro įsakymo 43 punktu, kuriame teigiama, kad Savivaldybės taryba savo sprendimu skiria savivaldybės socialinių paslaugų įstaigą vykdyti globos centro funkcijas ir jas finansuoja. Globos centras teikia informaciją savivaldybės administracijai dėl lėšų poreikio ir planuojamų paslaugų teikimo savivaldybės nustatyta tvarka. 
	2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Panevėžio socialinių paslaugų centras (Centras), atsakingas už bendruomeninių vaikų globos namų įkūrimą ir paslaugų teikimą likusiems be tėvų globos vaikams Panevėžio mieste, pirko 3 butus, kuriuose įkūrė Bendruomeninius vaikų globos namus, ir šiuo metu yra apgyvendinta 15 vaikų netekusių tėvų globos. Taip pat Centras atsakingas už globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paiešką ir yra sudaręs sutartis su dviem budinčiais globėjais, kurie šiuo metu globoja 4 vaikus, vykdo budinčių globotojų, socialinių globėjų, globėjų giminaičių, įtėvių pasirengimo globoti (rūpintis), prižiūrėti vaikus, įvaikinti bei bendruomeninių vaikų globos namų socialinių darbuotojų (socialinių pedagogų) pasirengimo dirbti šiose įstaigose mokymus pagal Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus patvirtintas Globėjų ir įtėvių mokymo ir konsultavimo programas, parenka vaikui budintį globotoją, socialinį globėją, globėją giminaitį pagal GIMK programas ir teikia jo kandidatūrą VTAS.
	3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Patvirtinus sprendimo projektą,  bus užtikrinama, kad visiems įvaikintiems vaikams, socialinių globėjų, globėjų giminaičių globojamiems (rūpinamiems) vaikams, budinčių globotojų prižiūrimiems vaikams bei budintiems globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams ar asmenims, ketinantiems jais tapti, būtų prieinama ir suteikiama reikalinga konsultacinė, psichosocialinė, teisinė ir kita pagalba siekiant tinkamo vaiko, įvaikio ugdymo ir auklėjimo šeimai artimoje aplinkoje.
Patvirtinus  sprendimo projektą, bus sudaryta galimybė  Programos tikslinių grupių asmenims  dirbti, ugdyti ir atnaujinti darbinius įgūdžius bei mažinti jų socialinę atskirtį  dėl  nepakankamų piniginių lėšų, pagerins šeimų finansinę padėtį ir sudarys galimybę susirasti nuolatinį darbą. Programa skirta įgyvendinti  Socialinės paramos įgyvendinimo programos (15) tikslą (04): didinti Panevėžio miesto gyventojų  užimtumą sudaryti galimybę bedarbiams asmenims dirbti ir ugdyti bei atnaujinti darbinius įgūdžius, mažinti jų socialinę atskirtį.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
[bookmark: _GoBack]	Globos centro teikiamos paslaugos budintiems globotojams, socialiniams globėjams, globėjams giminaičiams, įtėviams, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams finansuojamos iš savivaldybės biudžeto lėšų. 
                    5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
	Neigiamų pasekmių priėmus sprendimą nebus. 
	6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
	Savivaldybės administracijos iniciatyva.
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